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Figyelő.
Tisztelettel -üdvözöljük 

Barcza Kálmán urat. a Ee- 
jérmegyei Takarékpénztár üj 
igazgatóját. Erősen hisszük, 
hogy úgy a Takarékpénztár, 

~~valamínT Székesfehérvár tár
sadalma egy- kiváló pénz
embert és egy tiszteletre
méltó úriembert fog benne 
üdvözölni. Erre a reményre 
följogosít bennünket a Ko
máromi takarékpénztárnál 

- végzett, eddigi működése, va- 
■ lamint családi összeköttetése, 

a mellyel Székesfehérvár 
régi családjaival, névszerint 
a Schnetzer- családdal ro
koni összeköttetésben -van. 
Azonban egy fájdalmas ta
pasztalatunk újra. kiütközik. 
/I habozik nem szolgáltat 

^tgázságot a katonának'. A 
ki a harctéren szenved a 
hazáért: itthon elvesztette- -a- 
csatát, a mely a kenyérért 
folyik. ■

Urak.' ha nem muszáj, 
ne válasszunk tisztviselőt a 

° háború ideje. alatt.

Na és a Galilei körzői kidé 
riil, hogy vallás és haiaiiteses 
banda ! Hát nem sül ki a laemök 
■álunk is, meg oniágnerte te 
átoknak, kik íWrlíFa Uélilel 
kört, ‘pián« aut prepa Igái iák ? 
Varnak mindenfelé ily dilifér- 
fiák és gyttjifjak, sőt olyanck 
i», « k í k tegj&i voltek, s-h ' taüan- 

tena is esküsznek erre a bünfer- 
tőre. Nem ártana a rendőriégctk 
azeket a mikroszkopikus vizsga 
latnak_ alávetni, sőt ai égési

í magyarországi területen működ?

de ha táj os ottan, haza (telten, fel 
forgató 8iibadkőmÍTeaség«r. 
Esak aiok, akik csak arra várnak,

tirjátl
Egyébként Iái bt Ih az errzág, 

hogy mii Tárhat a Galilei kör fele 
litkoí i-irotetokiő!?

uárt nem fogja végveszélybe 
döntetni a hsait.

— Bezárták a Galilei kört?

— 2.s még;s mozof a föld?

Várost üiözffynlcs
Az első része lélekemelő/ ma

gasztos ünnepély volt. Lelkesedő 
tüntetés egym agyar erében: Sipors 
G}ute ezredes'mellen,'^irartrés 
és hála az ő nemes jóságáéit, a 
mikor a közgyűlés díszpolgárává 
választotta. •Aztán lelkesedés taps, 
ünnepi/ kí-z^söröuz -az—ó^náiió- 
raagyar hadsereg felállítása mi
att,' a 
cegy 
Ilyen 
mikor

A második 
kedéseknek, a 
és csavarásoknak láncolata volt, a

mely csütörtökön jut a 
nyilvánosság tudomására 
t mi köígyfllTsÜnir^ a 
elvek mellett kell tűntetni.

rész a sitinél} es- 
gorocbasigokiak

dr. beszédét, mihelyUehetjük, kö- 
zöte; fogjuk.

•B./k-e Ferenc hasonló értelmű 
lelket beszédben szólott a kitűnő 
katonáról s a katonáiért élni halni 
kész emberről. .Beszédét itt közöl- 

-jűk:
Méltóságom Főispán ur 1
Igen fotelt Közgyűlés I 

__ A világháború úgy robbant te 
riak, mint kék ég után a pusz
tító orkán, a mely jéggé der
medt felhőkből-zug te-s. odalesz.. 
n emberek vetése. Megdermedt 
uirfl emberek ueszitették elő az 
emberiség szörnyű sorsát, áldoza 
túl dubva kuliurát, évezredek 
hi,igya.uorgalopimal fölépített al

Megindult több, mint egy év
tizede, hogy meghódítsa Magysr 

■országot és bezárult, mint állam 
ellenes, bűnökkel teli titkos 
társulaT, — a Galilei-kör.
Egyrészt öröm tölü el telkünket, 

h°Ky a sötétség, **1 elforgatás, 
va'Hstalanság, szabadkőműves
ség, nomzetiettenség e büzhödi 
prága letörheti. Másrészt azon
ban megdöbbenünk. Mert 
őszünkbe jut, hogy az úgyne
vezett liberális sajtó óvröl-óvre 
dicsérte ezt a kört nyíltan, cik
kekben, hírekben, mint az ifjúság 
bigott, klerikális nevelés ellen

bizonyítani, a mit maga sem 
volt képes helyesnek 'elhlnni^O.t 
már nem elvek mellett, hanem 
személyek mellett és ettem ■ folyt 
a harc. Ilyen a mi közgyűlésünk, 
a mikor, személyek mellett kell 
tűntetnie.

A közgyűlést__ Károlyi' József
gróf főispán vezette.

Jegyzőkönyvhitelesitők : Nagy 
Ignác és Bilkei Ferenc.
. A legközelebbi rendes közgyű
lés február 27 én lesz.

A főispán bejelentette Weisz
O-—-—CUMI i

hogy ez a kör óvi'Őkévre felliif- 
vást intézett n középiskolák ma- 
turandng, fökép paptanárok által 

iskolák érettségi előtt 
álló növendékeihez, hogy matúra 
mán rázzák le magukról a bigott- 
ság bilincseit, a klerikalizmust és 
legyenek a w fel világosod ot te ág** 
bajnökai a — Galilei körben 1

Akadt sok ifjú, . aki behódolt, 
■hogy a vallásuknál fogva „libe- 
rallsta^elveket YallóksiettcLQda, 

csak természetes.

ejte, Lajos v- L halálát.

Markosfalvi Sípos Gyula 
dlszpolgársága.

Kerekes Lajos dr. főjegyző á 
tőle megszokott ékesszólással gyö
nyörű beszédben emlékeiéit meg 
Siposs Gyula ezredesről, a mi 17. 
házi höuvédgyalogezredűnk pa
rancsnokáról, akit mint dicsőséges 
hadjáratunk kitűnő katonáját és 
katonáink jóságos lelkű védelme
zőjét a tanács határozata alapián 
4i diszpoígárságra ajánT.^Kerekes

melegét, a szülői önfeláldozást s a 
..gyeinek! szereteted Mi 'kis em .

berek f iuá esti terül állunk ebben 
i tátongó kataklizmában. Vigasz- 

-- ti test -csak a tótok—nyújt. Az, 
hogy a mindenható Isten a szen
vedések kálvártejarásából álla- 
tehUr nem ismert módokon meg
váltást készíthet az emberiség 
számára. Es vigasztalásunk az,, 
hogy a jéggé dermedt szivü em
bereken kívül nemesszivü, nagy
lelkű emberek is vannak, a kik a 
szenvedések Golgotáján a szere 
tét nagyszerű alkotásait művelik.

Uraim 1 a ki a katonákkal köz
vetlenül és sokat foglalkozik, a 
TrW aMA--egyszeiü JéJek ki
nyílik, mint a nyitott könyv”; á 
ki a harctéren jár, arról győző 
dik meg, hogy a háborúban a 
jog, a törvény, a ^paragrafus, az 
írott betű, az elvett eszmények 
elvesztik a lényegŰKet. A törvény 
sziklaként zuhanták te százez
rekre és agyonsujthatja őket, a 
paragrafus csavarrá devalválód 
hátik, a mely alatt százezrek 
csontjai ropognak, az eszmék és el- 
vek üres frázisokká válnak s

mindezek helyett élénkbe mered 
a kimélttten rideg erő és hata
lom. Másrészt azonban nagytelkü- 
emberek keiében a hatalom az 
erő a jóttvésnek kiapadhatatlan 
forrása, a melyből áldás, hála, 
dicsőség, diadal kél elő.

Mi a badvezetőségnek odaad- 
* twk a mi legdrágább kincsünket,- 

nemzetünk virágát, a polgári élet 
erős, kemény oszlopait, az anyák 
fiát, a gyermekek édesapját, a 
feleségek férjét, hogy vezessék 
őket a haza védelmére diadalra. 
A lizenhetesokhez és hatvan- 
kilencesek sorába soroztáK Fehér
vár fialnák ezreit, a kiket a szi
vünkről szakítottak le. Eszközei 
lettek annak a vezetőségnek*,-***’* 
mely életűk és haláluk fölött 
rendelkezik.

Uraim <1 én
ború első hónapjaival foglalkozni. 
Sem a histórikus adatai nem álla’ 
nak rendelkezésemre, sem a 
temperamentumomat nem érzem 
arra alkalmasnak, hogy a kárpáti 
harcok-borza Imáival foglalkozzam. 
Csak annyit mondok, a mit mind
annyian tudunk, hogy az alatt a 
néhány bőnap alatt oly óriási 
veszteségei voltak ezredűnknek, 

-a melytől méghorzad a lélek. Ez 
azonban csak a kuebbík része a 
sö’él képnek. Ai általános kép az 
volt, hogy a tizénhetesek voltak a 
rongyosak, ieziílötlek, a megbíz- 

JudkimK a,-<gyávák. a kikre egy 
sors várt : legközelebbi al-
kalommal a mi ágyúink, füzébe 
venni és' halomr? lőni őket.

19J£. áprilisában rendelte a 
badyezetőség az ezred élére -Sípos 

• Gyula ezredesi. Nagyon rövid idő 
alatt uj kép alakult ki. A ron 
gyosokból 1 fegyelmezetlenekből 
rendezett; fegyelmezett csapatok 
alakultak ki, telve bátorsággal, 
önbizalommal, hősiességgel. Az 
ezred csakhamar az olasz frontra 
került és immár csaknem három 
esztendőn keresztül a legnehezebb 
pozíciókban az eg^az monarkiáqak, 
sőt a diadalmas nagy háborúnak 
is legnagyobb szolgálatot lettek. 
Uraim 1 én nem haboztflMrmfÖn- 

~dani, hogy a^ diadalmas offenziva, 
amely az ölász frontot november*-- 
ben ronggyá tépte, netn sikerült 
volna, az egész háborúnak más 
képe volna, ha a mi tizenheteseink 
nem állanak a hősieslégnek oly 
ideális magas fokán, amelyre a 
világtörténelem büszke leend min
denkor. Ófelsége aranykoszorut 

Jont a tizenhetesek lobogójára és 
nem egyszer, nem kétszer az 
uralkodói hálának ér-szeretetnek—

nem akarok a ha

Egyes 'szám ára 6 fillér.
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legszebb el
ŐkEz az érem tgyih oldala. A bős 

ezred, élén a hős éarédessel, a 
kitűnő stratégával. Ezt méltányolni 
nem ax én hivatásom. A másik 
oldalon emelkedik ki Siposs Gyula 
ezredes, amiért én ezt az embert 
rajongó csodálattal ö .veretette! 
övezem. Az ezredes, az ő katonái
val szemben. Az ember, aki vele 
érez a legkisebbel is. Aki mindet 
katonáját fiának tekinti; aki a szi
vében viseli a fájdalmát, az örömét, 

, a reményét, akincJUtönnyek gyüb 
nek a szemébe, mikor a szenve- 

.. désükről beszél, akinek ragyog a 
a szeme a boldogságtól, ha vala
melyikkel jót cselekedhetett. Kér
dezzék meg önök a katonákat, a 
a legegyszerühb közlegényt. Kér
dezzék meg, hogy ismeri e Siposs 
ezredest s ő azt fogja mondani: 
szeretem, mert olyan bölcs hozzám 
mint az apám s olyan jó hozzám, 
mint az édesanyám.

Uraim! Tudják e inök, mit 
köszönhetünk mi Siposs Gyűli 
ezredesnek? Sok sok családnak a 
fönntartóját, akik néUüle, az ő. 
szive nélkül elveszlek volna. Azt 
köszönhetjük, hogy ha majd a 
háború bevégződik s a mi fiaink 
koszorús százlókkal hazaérkeznek, 
sok sok családban átölelnek egy 
sovány, szenvedés szántotta arcú 
katonát és egy asszony aj mondja 
neki: édes Uram áldja meg az 
Isten azt, aki megmentett a mi 
számunkra ; akinek a nyakába apró 
kisgyermekek kapiszkodnak majd, 
összecsókolják olt, ahol érik és • 
azt- mondják neki: édesapánk 
csakhogy megjöttél hozzánk. Áldja 
meg az "isten azt, aki megmentett 
a számunkra. t '

Uraim ! ezt 'köszönhetjük mi 
Siposs Gyulának.-

— Talán szokatlan dolog, a katonát 
díszpolgárrá választani, de mi

két a külföld előtt. (A közgyűlés
feláll és perekig tapsol.) '

" \ Kixélelmeiéi.
Holly Géza dr: interpellációt 

( terjiMt be, hogy a közélelmezéa 
ügyiratai és számadásai a közgyűlés 
elé kertijének. Hárpm év óta ké

glik érigérik, de a közgyűlés -még 
mindig Úttá- A » 

I közgyílésMék joga van?de haszna 
van belőle a bizottságok fa, mert 
a kritíjcg tanácsokat adhat és él- 
oizfatjá'utókat a vádakat, amelyek 
a közélelmezés ellen fölmerülhet- 
írek. Választ kér arra, hogy a 
bizottság maksiimális * áron felül 
vásárolt tengerit akkor, amikor a 
közönségnek ehhez még nem volt

■ joga.
Holly dr. interpellációjára a 

polgármester a jövő havi közgyű
lésen fog vájaszplni.

A közgyűlések

dr, azon állítási, hogy a várói 
köiQnáéga nyugodtan fogadja ax 
indttváiiyt. A polgárok honája 
Jrüldött iratukban a legnagyobb 
tölháborodással ’ tiltakoznak a? 
ellen, hogy abból a pénzből, a 
melyet a polgárok itebéből pré
seltek ki és a melyét a kőzgyü 
lési határozat alapjául b/boru 
£árvilío!tj|unak javára kellene 
fordítani, juUlniif fdj.aafk. Tilta
koznak •• jjleri a hang ellen, a 
mely a hivatalban dívik. Baross 
Sándor síemére veti a bizottság
nak, hogy a sertéshas elárusitás- 
nál maga drágított s utánna men
tek a többi elárusítók. Kovács- Á. 
Sándor hevesen támadja Holly 
Géza drt.jbogy nem dolgozott ele
get. ' ' ' - x ’

~A köagyűlés-53 szavazattal 13 
ellenében elfogadta a közé'elme- . 
zési bizottság indítványát. Holly. 
Géxa dr. a határozatot megfeleb 
bezi.

előtt, hogy büszkék vagyunkba W 
fiaink megoltalmazója iránt.

A közgyűlés nagy klkesedéssel 
egyhangúlag a város díszpolgárává 
választotta Siposs Gyulát. A dísz
polgári' oklevelet Kuthy József dr. 
fogalmazta.

történik meg. A polgármester or
voslást igér.

Rendőrtiszti 
állásra a közgyűlés egyhangúlag 
Sulyok János rendörbiztost vá’asz- 
tolta meg.

A magyar államnyelv 
érvényesülésé', a közgyűlés felirat
ban kéri az országgyűléstől.

Az osztrák 
ipartermékek uzsoraáron való el 
adásának meggátlásár követeli a 
közgyűlési

•’-> Háborús segély.
A miniszter részben jóváhagyta 

a város nyugdíjas közigazgatási 
alkalmazottjainak;* özvegyeinek és 
árváinak háborús pótlékát. Bilkei 
Ferenc kéri, hogy a többinek' 
segélyét minél előbb-, és minél 
gyorsabban intézzék el.

tők 23 ezer kor. fizetésének kiuta
lását.

A Kereskedelmi 
______ iskola , x__

4000 kor. adósságának elengedé
sét kéri, mivel a háború alatt 
kevesebb a jövedelme és több a 
kiadása. A közgyűlés a 4000 ko
ronát megszavazta.

A villimostelep. 
szakértőjének 3000 kor. díjazást 
szavaztak meg.

o Az uj gőzmalom 
2700 □ öl terül'etet kér a város 
tói. A' közgyűlés 4 kor., egység
áron eladja a területet,’ azzal a 
kuötésael, hogy azt csak-,gőz
malmi célokra szabad fölhaszná Ini

Az uj gyermek 
kórház 

részére a közgyűlés’ az Erzsébet 
liget végében égy nagyobb terű 
letet szavazott, meg,

* A badlsegély

hadsereg.

A közélelmezési 
bizottság 

tudomásul vétel végeit beterjeszti

közélelmezés „terén kifejtett mun 
1 G íVIf Air nttriti

sától havi 1000 koronát. Farkas 
Sándorna^ össíesen 3000 koronát 
szavazott meg. Stéinér Jákó dr. 
élesen támadja^-Hölly Géza dr.t 
a miért a közélelmezési szánta- 
dások közzétételét kéri, hogy a 
közélelmezési számadások a köz 
gyűlés előtt voltak. Hosszasan 
igazolja, hogy a közélelmezési 
bizottság milyen óriási munkát 
végzett három esztendő alatt. 
Kerekes Lajos dr. három év óta 
a hivatalos órákon túl is rend 
kívüli munkát végzett, ezért á 
bizottság egyszerű munkás tagjii 
indítványozták, hogy havi '1000 
1“' í
A bizottságnak erre szerinte joga 
van, mert a közgyűlés a vagyon 
fölött ^való rendelkezést rája bízta. 
(Ellenmondások) Csöppentzky Mi
hály dr. a törvényre hivatkozik, a 1 
mely a közvagyon fölött való 
rendelkezést a közgyűlés hatás 
körébe utalja. Holly Géza dr. 
röviden polemizál Stejner Jákó 
(Trral. Nem áll az, hogy’a száma 
dásokát beterjesztették. Csak ígér
ték és a közgyűlés eddig csak a' 
mérlegeket láthatta. A többi tár
gyalás alatt van. Nem áll Steiner

nXAVJkVIl, HIÚM
A városi tanács lelkeshángu föl- I kálkodásáértVmúlt év augu$ztu 

iratot készített az önálló magyar • '■ ** • ’
hadsereg érdekében. E feliratot 
dr. Csiráry EmiLtb. főjegyző fo 
galmazta lendületes gondolatokkal. 
(Egész terjedelmében közölni 
fogjuk.) Károlyi József -gróf 
főispán szive mélyéből elénél 
kenyedye üdvözli az indítványt, 
mert -ezáltal rnélyebbljek érzi a 
kapcsolatot, amely közte és a 
törvényhatóság között eddig állott. 
Az ő politikai Küzdelmeinek lég. 
főbb vágya volt a nemzeti had

• sereg megvalósítása. Évszázadokon 
keresztül küzdött eztíkért a nemzet 
és ő most boldogan értesíti a köz
gyűlést, hogy a. nagy eszme az 

tervek birodalmából a 
közeli megvalósíts stádiumába 
jutott, pöl van hatalmazva annak 
kijelentésére, hogy az országyülé 
sen csütörtökön fogják kihirdetni 

. é korszakalkotó eseményt. (Zajos 
éljenzés és taps.) Szerencsésnek 

. magát, hogy a város felira 
lát ö nyújthatja át a miniszternek. 
Ennek a nagy eseménynek óriási 
hatása lesz a nemzet életében. Át’ 
fogja alakítani a népoktatást. Meg 
oldásra segíti a nemzetiségi kér
dést. Emelni fogja megbecsülésen

telt ki a következő tagokból 7 
Kis- Géza, Kisteleki taván, Liís 

•Ferenci .Heumamr József, Almássy 
János; továbbá Saáru 'Gyula dr. 
e;y pénzügyigazgatósági kiköl-

Beryeiler János, ösöppentzky 
Mihály dr^ Miklós . Géza. Steiner

renc és Vértesy Maliid.

Az irodaigazgatói ’ 
állás 

betöltésiről később. határoz a 
közgyűlés. \ ‘

A különböző" bízöllságok múlt 
évi jegyzőkönyveit tudomásul vette 
a közgyűlés. x

A közgyűlés 7 órakor ért véget.

Falusi levél e több- 
lermelésröl.

Engedjék meg, hogy mjnt 
falusi emb.er, hozzászólhassak 
a •„ többi errneléa* c. becses 
cikksorozathoz. Természetesen 
nem tudomáiyos módon htne® 
falasiaban.

1) Sokai harcolnak a falunak 
vezetóí, -melyhon ón is lakom, 
hogy rávegyék a töldmivesekei, 
a gépek használatára. Az idén 
azután egyik jó módú gazda 

. járgánycs cséplő gépét motoros 
géppel cstrálto ki. A Mlu veze 
tőinek leikébe az uj gép báron-' 
tatásával bizonyos jói eső jn9. 
lagség lopakodott be, - Őröltek, 
Éogy jó akaratú tanácsuk egy 

•követőra még is talált. A ÍiIq 
papja már ki akarta hirdetni a 
templomban ia ez örvendetes 
gazdasági Oceméuyt, hogy az 
okos £éida követésére buzdítsa 
a többi gaidát. De jó, hogy 
néni hirdet1 • ki. Ugyanis meg. 
indult a masina, de nem sokáig 
működött,’ meg megáit, meg 
piszkálták aztán megint elindult. 
Végre gépészt keljeit kihívni, 
kihozatni ‘a géphez, nem ij 
egyszer, A vége az volt, hogy 
a faluban közvéleménnyé váll 
ama felfogá?, hogy a járgányói 
cséplőgéppel nincs anyi baj, 

-ennyi költség és végeredmény
ben: ennyi idő alatt u járgányom 
gép és krcsépclie rolna a ga. 
bouát. Azt hiszem motoros 
cséplőgépet a faluban egyhimsrí 
seaki se fog vásárolni.

Azt mondhatják- erre : jníért I 
veti oly olcsó gépet?- ‘(3?00)1 
korona volt!) Pedig iu nea ■ 
a vevő járaiirnságát, hanem a I- 
eladó lelketlenségét kell olmlai. 1

2) ugyan nem nálunk, de I 
megtörtént máshol, hogy a ■ 
foídmives, valami tzecvk<--vágö ■ 

venni.- A nála-meg-1 
jeütíLft vT^czmrr^^^ 
salő) rendelt is egy.' gépei. ■ 
Nemsokára meg is érkezeti egy I - 
gép, de nem szeoskavágő, ha I 
nem varró gép. Tessék pörölui I 
mondja Eperjesen egy fajér-1 
megyei embernek.-Persze, hogy I 
nem pöröli. De a gép vásárlás I 

félni éar* tartózkodni fog, 
csak közemlékezetben lesz a ■ 
varrógéppé vált szecskavágó. ■ 

Ugye üt ’ -
. ostoba és 
gaz , . <2.

egyik 
vásároltak;__ o __ .
trágyn. El is szórták. Ki. kf* 
tyűben, ki szabad kézzé1. Szabad 
kézzé’, is bátran el lehetett hin* 
teni. Mórt por volt az egé&. 
Ebből a műtrágya szállítmány
ból is esek az eladónak ’ volt 
haszna, a vevőnek, meg a 
trágya híveinek meg kiszárai: 
v - jl__  _ • 1
Vájjon fognak-e ebben a f*iu 
bán mütrágyázni aföldmivesek? 
ugya nem. Mert a műtrágya h 
úri huncutság, csalás, mond’-’1, 
gatják. Vagy minden megért0 
zett zsák műtrágyát •vögyésszdl 
vizsgáltassanak meg? ... I

4) De ott van a szakik0 ?| 
Röldmives házában ez ismeret-1 
len sok felé. Ez igaz. Volt n»rl 
uram ön egy falusi VI. osí-I 
tálynak (választójogi) vízx| 
jánV A többek között egyjjl 
vizsgán az k$rde«tétett egPl 
falusi, földmites gyejektő), bo# I

iJ-Ty | ií'-uj putvu, 17u a gop VltfarlaS 
“ "TÖTozon faiu^a^jüiuLeiL lakóji

is a vevő volt u 
nbm az ehdó i

faluban műtrágyái 
Meg ia jött a raú-

a Hadácgélyző tcacstéje. 
A Fejérvármegye qs Székesfehérvár 
városi Hadsegélyző bizottság a 
vármegye és város hazafias és 
áldozatkész polgáraihoz fordul _________  --o ___

i-r-' a -' c", . .7.—a kérelemmeL-hogy a fehr^-^billan-any^gi és erkölcd kánkor.Vörös^" ’” ’ ’ ’
A bizntf.áprnflk prrp ^rinio marly körben lartandó

Qélu teaestélyét ételtiemüék ado
mányozásával támogatni kegyes
kedjék. Amikor a Hadsegélyző 
bizottság a vármegye* és- város 
polgáraihoz fordul /kérelmével 
teszi azt abban a reményben, 
hogy a lelket emelő jótékony
ságra való felhívása, ~ miként a 
múltban — a legnagyobb párto- 
A da-H • \kegy68 adományo
kat kérjük a HadsegélyzőKossuth 
utcai irodájában kitett ivén beje- 
lenteni. J
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mi a bt kiépítő, meg raklárifö?"’ 
É« ás én kis tanulom kitünően 
megfelel -© kérdéíi^_ Mert ez
tananyag volt. Végig ültem egy 
néhány ily...falusi vizsgát, de
azokon földmivelési kérdésekről 
gzó aeui volt. Mert ez nem tan- • 
aeyag. Ki itt a hibáé mágia, 
vájjon n földmérés aki ngy 
okoskodik, hogy ,igy volt jó 
az apámnak, úgy lesz jó nékem 
is"? Ugye'-erről eokat tehet', 
írni ! ’ “ .

Magyarországon a legfőbb . 
érdek addig a 67 m*g a 48. volt. 
A legtöbb gond pedig a vá 
lasztásr alkotmányos költségek 
előteremtés*. Szubvencionálták > 
a gazdag gyárosokat. Szabad 
jára hagyták a szemfüles keres- 
kedwlmet. 'Tudományos köny
vekben letagadták "az Istent, 
terjesztették «a bűnt. Tarajdalmi 
életben szidták a parasztot, 
ezek meg az unt, a kabátot 
embert. Sztrájkoltak *gyet/ 
vagy csendőr szurony hegyre 

— tűzték a sztrájkom Mezőgazdasági 
téren meg legföljebb statiszíT^ 
káztak, és- szidták ' a falusi 
papokat, amiért nem tanították 
meg m népei helyesen gazdáig 
kodn;. /

Ima rusztikus felfogásban egy 
két oka annak, hogy miért 
terem á magyar Kánaán csak 
8—10 százalékot. falusi.

A népszövitrij tagjai- 
— nak fifyetméije.

A központ: töla nem . fSggő 
legyőzhetetlen akadályok nSSií j 

, n®» nálll thai ti < deeembtri I 
füieíet, A jelen érj el«ő íUnt 
is, noha mir több mini két f 
htie megjelent • pöstári adatott, 3 
csak tegnap érkezett meg. E.n- j 
nefc átvételére sürgősen kérjük ' 
tíiiteli cfcportreietóijiket Lég ; 
alkaitnaiabb idó szombat f-g 
vasáruajr-d. e. tér 1.1-12 ig. -I

A k’oszUi mosti '
bán (fóídáiini 2. ajto) löneiik. í 

i Egyben kérjük csopomeie ; 
Tőinket, hogy továbbra is bni 
gólkodjauAk a Népizövauig ér- 
dek«ben. Világősitsux fel tag. ! 
jainkat^hogy a háború teteje j 
xéae utáni idő lesz itthon a nagy 
döntő harcoknak ' ideje, ame
lyeket a keresztény magyar
ságnak kell vivnta r rombotaa ‘ 
és feiforgstás namzelkozi Uh©- ; 
fával, E harcokban bjgutgyoih 
eröVfc jtN >pszövetség ittí/w- — 
& hiihii és hazafias magyarok 
szervezett és begyakorlott had

I serege. Ne. engedjük t^hái, högy 
i a mostani háborús elkeseredés 
j idején soraink lazuljanak, 

füzzük egyré >a masabbra a: 
egybetirloxás kőtelkeit és hc-z 
zuk be , a népsiövetsógbe az 

' eddig távolmaradt vagy lőitrik 
időközben elpártolt tesWrakei 

' is. Az ellentábor, in^rrnyirö 
együtt’ van s mily nagy- m 

,,megértik óit egymást-1.
Ugyancsak kérjük, hogy a 

most kiosztandó' első í'üz-eUel 
szedjük'be a tagsági dijakat 1*^ 

■ hogy a központot öh t.i^ok 
! pontos számáról érte-d Jnss’k. 
, A tugdíj befizetésekor a cső- 
j pori vezető’ i^tigienes nyugtái -td 

mikor p?uig a 
! tagdíj a helylig*;gaU'S'güj.’ 
’ befolyt, ez Tagsági í^í)vj:\v: 

Aliit ki, maiv fgynüaL véjieg-fS 
segítőknek tartjuk urna tépr-s níli I i7yngfo .L IhuiU Ug ^.~.ár..iűr ■ 
tásokat. kijavítani. • . TestvéJ üÜvüzkuie: a h dyi-

*' .Á valóság ugyanis az,-hogy a | 
polgármester fizetését nem 720G4 
koronáról emelték 12000 re. Mert 1 

a-polgármester 8000 korona alap 
-/-fizetéséhez 3000 kor. reprezentációs 

költség jaruT^TÖo^T^g——a. 
felemelés után —' a polgármester 
12000 kor. fizetést kap és ehhez 
csak 2000jkor. reprezentációi költ
ségét; 'Tehát a polgármester most 
csak 3000 koronával kap többet, 
mint régebben, nem pedig 4800 
koronával, mint vasárnap.közöltük. 
Ez pedig valóban nem sok, hiszen 
egy polgármesternek 1400Q korona 
fizetés békeidőben sem sok, a 
mostani háborús drágaságot te 
iifltye, még kevesbbé sokalbaió.

Nem áll az sem, hogy a pol- 
~gármester a felemelt fizetési ősz 
eszeget harmadnapra már ’ fel' is : 
vehette. A tény az, hogy a kü
lönbözeiét, illetve többletet zmég 
nem kapta meg, mert hiszen a’ 
Belűgymifliszter még nem erősí
tette meg a felemelést.

Mindezt megírni kötelességnek 
tartottuk az osztó igazság éi 
tárgyilagosságra való tekintettel, 
melyet pártatlanul szolgálni aka- 

Tünk. H. J.

Kijavítás.
.Kérdések" címen lapunk vasár 

napi (jan. 27.) számában a szer 
kész tőségünknek leadott ” cikket 
közöltünk. Legllietékesebb helyről 
vett információ révén -meggyőző 
dőlt a szerkesztőség, Hogy amáTM. tagoknak, 
cikkben néhány téves állítás van. i 
Széífe^feiáaólúás-nélkűl is köteles- j

L32.

A mezőgazdasági munka 
biztositása.

nríniszier á~mezőgazdasági m• ■ r 
i.ku 'bízLosiiH^at illetőleg rend . ■ 
j btet intézett‘törvőnyhatós?^ck ; 
i első tisztviselőihez. Megtlljpitjj 
1 a minis, tér,® hogy v __ '
hostsu tartiin.-i akit'a mez’g3..'- 
dasigi munkák ellátási körül , 
állandóan fokozódó nehézségei 
következtében a jövő gaidaslgi 

•évben még az eddiginél is ess 
kélyebb munkaerő'fog rendel i 
kezésre állani, amiért is égető 
szükség van, hogy a még itthon 
levő munkaerő teljes és terv ; 
szél ii kihasználására minden elő 
készület megtétesséu.

A Magyar gazdaközönség, mely

JMk nragfelelő ernyedatlen kitar 
tárnái f ogják a g«d a közönsége! 
irogatni , r arról is meg'vau 
győződre, hogy a birtokosaid, 
kiiebb gazdák éa gxzgeaági M
nt.üukáaok, nsiut'eddig ia, úgy j- értelemben való megoldását 
a iagtöbbhéjyen a.termés élőké- j r ~
áziMat-S bhUDiTtii« wagaatioa j 
eé: érdtkAbe* egymás; kölcsö j -w-T T T> TT» t 
nőién meg fogják sagiíciii 11 A XX Xla Jűk.^

fía azonban rz bárhol és bármi 1
okból nem állna tre, ha rabiból i ~ Sípos ezredes díszpolgár
ai agyüttmúködés hiánya folytán j siga. Fehérvár város /örvényha 

|cm3a-^adl)^ ,ba klc£1 I tóságának tegnap < u. tartott köz- 
nyeas önző szempontod © nagy - 
munka végre hajtását gátolnák, I 
olt a hitóaágokaak t törvényben 
oyen falnatalmzzással élve tel
jes ixlgorral kell eljárah Közli - 
a mla.is.itrr a részletes intézke 
désak során, hogy a tárcájához 
Urtbzö öasieu hivatalokét és 
látását eket utasította, hogy a i 
feiő-tóé^tcljes miauiéban bnxga 
lommal ingyenek a közigazgatás 
segítségére.

A bortermés érté
kesítése- *

ke rés ked elem ügyi miniszteri-A i ' ‘
cmbin tanácskozás volt az idei 
bortermés értékesítése tárgyában. 
Az értesezitten. többek közt szóba 
kerC.t a -hadsereg .1918. évi bér 
i:tkíeg,'.elé..ek bíztositáia.^A je
lenlévő borlerse’ók és borkeres 
kedő*- egyEinguhrg kijeién tették, 
begy Magyarország le tudja szál 
litaT. i hadseregnek a kívánt 
bor mennyiséget, ha a kincstár a 

"borért régiója a rendes forgalmi 
ín s a Hűséges bordók egy 
résiét rendelkezésre bocsátja. TJa.r 
los ái.amtilkár aurán ismertette 
íróiéit a több elveket, melyek -e 
kereskedelmi 'kormányt a borki- 
viiti írd■T'ítá.iábon vezetik.

Mi a. magunk részéről kivárja 
■Mtofrk tartanék*- az ország érdé

tense ieii akadályoz e.hántására, 
meiyeke-t — a raagx valutájának 
védelmére -- Németország gördít 

. a hazánkból való* borbehozatal 
, elé. npp emiatt ugyanit megtör

béník az^ hogy, a magyar bor 
ellcgy - idehaza. Végbemegy 
az a csodálatos jelenség, hogy öt 
vagy hat millió hektoliteres rekord

. • nnUiírdokit ér^Tne^T"
mg»i irhán idehaza fali! íogyisz 

,_o__ tóra. A bortermalők nem járnak
á° MSjfu rosszuk ők idehaza is eladják 

horuln magas áron. Vájjon he
lyes éa előrelátta kormánypolitika ’ 
e ai, amelyik csak azzal törődik, 
kogy a termelők borukon jó áron 
luladjanak, de arra - már nem 
gondol, hogy az országnak, épp 
olyan fontos érdeke az is, hogy a 
borkivitel lehetővé tétele utján 
pamut, fám, len, kender, gyapjú, 
mái hiányzó ipari nyersanyag ja 
jöh-Msen be az országba ?

_- Az oraaág szempontjából nem 
Trddig is. a .hazpíias kötelesség miidegy, hogy a bor idehaza 

___ .< - -■ - magaa áron, vagy pedig 
, az ittenTl^Is; ‘ 
: ni, képesek '""vagyunk e 

milliárd korona értékű bort
I portálni és egy milliárd áru 
! földi kiányxŐ árut hozni 
: cserébe. Nem mindegy különösen 

< akkor, amikor az orosz kereske
delmi forgalom újból való felvé
telt van küszöbön éa jóformán 
az agyedtfi cikk, amit az Orozz- 
oraadgbói behozható árakért oda

tildáé ragyogó peTűapf 
sitette k őrless igét, a miniszter 
meggyösődáse szerint kétség
telenül eze4luf i? érdjének tel
jes inegfeazitMvei aion lesz, 
hogy a jövő évi termés biztosi* 
táeára szükséges és el nem vég
zett munkák elláttassanak és biz
ton számit arra, hogy a törvény
hatóságok a nehézségek elhárí
tása érdekében íekoeotj buzga
lommal és a súlyos víizonyok-

kivin ni tudunk/a bor 4< a bor?' 
pártat;—t

Tehát neme jak a bortermelők 
hanem az egész óráiig érdeke 
megkívánja a kérdésnek ilyen

gyülése.egyhangúiig dtszpolgá^’ 
vá. válatztotta Sípos. Gyűli hon 
védeziedest, honvédetek kiváló 
paráncsnokát. A díszpolgári ok
levél szövege ez:

„Székesfehérvár szabad királyi - 
város törvényhatóságáiak köz-, 
gyűlése, polgármestere és taná
csa a város polgársága névé 
ben emlékezetül adjuk minden
kinek, akiket illat, hogy ezen 
oklevelünk keltéinek helyén és 
idejében a bizottsági tagok és 
tisztikar egyeteméuék in4t|vá- 
nyára egybeseregelvén: Méltósá- 
gos márkosfalvi Sípos Gyula 
in kir. honvédezredes urat, a 
székesfehérvári 17. honvédgya- 
logezred minden tiszteletreméltó 
vitéz parancsnokát, a legneme
sebb katonai jellem mintaképét 
-- fiaink iránt úgy a harcok 
pusztító viharaiban, mint a 
pihenés életetadó óráiban tanú
sított, feláldozó szeretetéért és 
gondosságáért-, valarnipU—íel- 
emelő hazafias és közhasznú 
közéleti működéséért, — ^há
lánknak, ragaszkodásunknak 
minden időre szóló tanuság- 
lételeül, közlelkesedéssel Szé
kesfehérvár szab. kir. város tör
vényhatósági város disapolgáré- 
vá választottuk. Amely határo
zatnak megfelelően, ezen dísz
oklevelünket 1918. évi január 28- 
án lattett közgyűlésünkből 
ezennel kiadjuk/
—1 ürUtornási főnök. A Dó 

livasutak üzletigazgatósága Lá- 
,rencz A>dár föeltenőrt Székes
fehérvár űlíömásfőn^kónek ál
landó helyottesóül nevezte ki 
és neki az állomási alfőnöki* 
szolgálati címet adományozta.

| — Megyegyütés Fejérmegye
-turrényMósági bizottsága feb
ruár 44g d e. tartja 
tóándjj.8’ közgyűlését. A tárgysoro
zat ^Őkészitése céljából az állan
dó^ választmány a főispán elnök 
léi?c mellett ülést tartott. Ugyan
csak a mcjgy egy ülés elé kerülő 
ügyeket tárgyalt tegnap délelőtt 
a tiszti és a jegyzői nyugdíj vá
lasztmány is.
' — Ingyen szén. A közélelmezési 
bizottság 10.000 koronát utalt ki 
pénztárából dr. Saára Gyula polgár- 
mester kezeihez, hogy rajta a város 
szegényeinek sien^yátówljon. 
Károlyi József gróf roispímkö?- 
cenjárására a/ tatai köszénbánya 
még e héten 5 vaggon szenet fog 
utbainditani.

Izatéaek. Harctérenegy 
es

küi
be

rokkanttá jelt katorj 
lése 31-én, csütörtökön''délelőtt 
lesz 8—11 óráig a városház I. 
emelet 4. szám álatt

Harctéren elesett és eltűnt ka 
tonák családjainak segélyfizetése 
1 en, pénteken délelőtt 8— Í1 óráig, 
lesz a városház h emelet 4. szám 
alatt. r
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„ Kapni eddig nem leMttet.* 
^öok mindent nem lehat kapni, pl. 
•íegeadő íisatat azeaet, nappalit, 
petróleumot, gyertyát, Vraényilöt 
atb. Legújabban pedig n tábori 
rabbik ia kereteit, de aetn kapható 
ritkaságok közé tartoznak. Az 
„Egyenlőség* legújabb Mámíbaa 
ez áll:

— Három.,, tábori rabbi- ktrts- 
tetik. Ama sok panaaaul asembea, 
mely arról aiololt, hogy illetékes 
helyén a ^aaidóhill ketonák lelki' 
szíkaégleljnek kíelégilásére éle. 
gendő ,tábori rabbit nem neveznek 
.íujnosl, mint az érem - másik o! 
daíál jellemed adatot álliljwk ide, 
azt az illetékes helyről szármái,ő 
értesülésünket, hogy jelenleg három j 
tábori rabbira volna szükség., de | 
kapni eddig ntm laheteíl. ftaeu j

— P&pl'rhlány az egén világon 
Neinomk a köipoati hatalmak 
eajtója/hantm •« áUntbeli Öaawes 
ujaágok fa elismerik, h&gy p»pif 
ináig fenyeget mindenütt. Jól Ind 
juk, hogy civilizál! államokban 
vannak a legtöbb papírgyárak és 
e gyárak ■yersanyag Mflkssglc 
tét már annyira fakiolcxták hogy 
a civilizálatlan államok nyara- 
anyagára vannak uUlva; a b*ho 
zalai a tengeralattjárók tikárán 
munkája folytán Síinle lehetet

. len. Minden^ 'fogytán »a egész 
világon nemiek a ^mi.r,4)ahem 
sok egyéb szÜkfógUiíWikla.j ez 
elég ramény ahhoz,, hogy a 
háború már ntmsoká tart hah

— HjISIozAs. Farkas Árpád | 

ny. cs. és kir. főhadnagy, Farkis I 
Antal ny, TŐréáT^kolai igizgató

. fia folyó hó 26 án Budapesten 
. elhunyt. Temetése folyó hó 31 én 

d. u. 3 órakor lesz a Szcnthá 
♦^frvmsúg temető halotlcsházábóL

— Elbocsájtják a nőket a ka
tonai irodákból ? Körülbelül egy 
évvel ezelőtt a katonai irodák, 
gazdasági hivatalok éa» kórházak 
férfi’irodista személyzetét kicserél 
ték és nőkkel vallották fel. Axóla 
legnagyobbrészt kis, fiatal leányok 
végezték az egyébként rendkivül 
fontos nyilvántartási munkákat hivi 
160 és 200 ..o’onás fízeiéséit, 
mindeneseire nem egy közűlök ■ 
több rátarht-ág^al mini 
Utóbb a 
hogy a 
tisztelet a 
crányban 
fizetéssé], mert ugyanazt a munkát ■ 
u segédszoigálaioz önkéntesek, I 
írni tudó alkalmatlanok napi 16 ! 
fillér löhnungért is elvégzik. A kis [ 
irodista lányok már nem sokáig 1 
rendszabályozzák a kstona koilé- | 
gáikat A. napokban jelent meg I 
parancsban, hogy február elsejével 
az összes nőket— ellioesáiják x.T 
katonaság szolgálatából s csak a | 
-szakácsnőket, eretleg mp'Cgs.ó I 
és mosdókét fogják víHutarUnl,.! 
Ezzel az után ttlégSitnl a kis iro . • 
dista leánykák szépen indult kar ■ 
rierje és visszam-chefnek a .civii ! 
irodákba, üzletekbe, varrodákba : 
ahonnan tavaly kiröppenlek és a ! 
hol helyeik azóta is tresea tna- | 
radtak..— Sajnáljuk őket. Ho^y ; 
fphénrárnit miknr Urr > iöt eaen év#d 'aJaU mtnt

tegnap este mégis tett házat von-, 
autt. -Ax^lőadái ugyanolyan jó J-há-zat—több.

? I vasuldoz kőzett Ajánlatokat a ki- 
szíTépioK is: továbbit.
Kovács Lulu, Falussy a régi jók I ... bö.r
voltak, csak Brádi volt ui s7#>ri»n1A : . . 2 ’t™7,T~,s^aW--!LXlie.r '

ikerrel, 
katonai kiscstár rájött, 
lányok munkája

kivételeknek - ■ nincs 
az eléggé tekintélyes

hol helyeik azóta ja flresea’ tna

fehérváron mikor lép' éleibe e 
parancs, arról eddig nem értesd

— Jótékony LdomanyóitTMT^ 
tokány Eudréni elhalálozása al
kalmával Maron Irma 40 K, Tör
zsök Pál 20 K, adományoztak az 
Ollokár-hadiárvaházra; Deák Já 
nos pedig 20 K, a vak katonák 

w számára koszorú megváltás címén.
„Laci és Rózsi' a mezítlábasok 
részére egy koronát adományoztak.

— Sonka lopás. Bernálh Vil- 
mosné Horváth István utca 14 sz. 
alatti lakos udvarban levő; füstö
lőjéből 6 drb. sonkát elloptak 
600 korona értékben. A lopást 
valószínűleg a házban szálláson 
volt katona követte el. A rendőr- 

. ség keresi a katonát.
— Lesz cérna., Olaszországban 

nagymennyiségű nyers pamutot 
zsákmányoltak csapataink, melyet 
a hadügyminisitériam cérnává való 
feldolgozás céljából kiositott a 
montrkia gyáraiaak. A gyárak o 
feldolgozást már meg ii kezdték. 
A cérna egy résiét átengedik a 
polgári fogyasztásnak.

jéfHia. A Mftittrhorn tóval bori- | 4 áarab üszőt, 2 fejős tehénét,

toll, vadregéayw c?«c« a<bittér, ■ n J-“u <:-A‘ 
amely elállt ez a kedves, romantikus 
lőtténél lejátíjódik A másik sláger 
„•kik Htsxer halnak meg* ciw.fi 
bflnlgyi lörltneL melynek vezető 
szerepében -Aíwin Newss Kiutalja 

"be művészi erejét és nsgyeágái.
Előadások 6. és féi 9 éraio'. — 
Rendes bdyáuk. .

Székcflfebéiv.ár .’üab. kir váies yoigár: 
jhesterátái.I ‘

1918, kőiéi. ezára;

Hatósági hirdetés.
Li»st,-cukor, Jib. -jegyék 

’ rZ'>H rétiére, 
liau.re igényt Unanak m'
vetkeaö t-o*rendben lörUaik : 

. 1918. jar.a.'tr 28. d. r. 8-11

ki 
k ik

írapni euuig iirin (
ülőn hivjaiMel, mindazokat a , 

rakhíWat 4a ) i i I k A-.f • Á cra W a.! aVtlr | >
óráig FelsC-várí'z. ,

29. <3. e. 8- 12 ó.’áitf Palota-J
'• - . I

29. éL h. 2 - 5 óráig Tóváfor. I
. 30: d. e. s—12 óréig Vizio-i j

ros
tJO. d. ’n. 2—5 úM’lg B*.ví Fűé. !

Cukor atb. j-gyek. kiosartéaa i 
azok rémére, kik lias.’re igényt 
ne':n urtAiuk.-’s > öteikczö ' r- - 
rer»db*n énik :

rabbikat és liilköziégekftt,. akik, 
-illetőleg amelyek a ’iiidóhita ke 
fonák jAsJ1 Arct ®
reken vállalni, • illet ö'egenWRRMÉay 
tanni kívánják, hegy ebbeli aján
dékukat rtifnk kösö’ni ezivesked- I 
jenek.- . .

„Kapii eddig nem lebelett." - | 
Oh. és kissé sötét áriyat vet a I 
zsidó bazsfiségra. Féltük, hogy ' 
b zsidópipok kőiül aránylag kevés | 
nemzeti hős len, ha kötettel kel) ■ 
fogni a tábori rabbikat. — A ke- I 
reiilény papokat egyszerien' be 
hívják és mennek; ezekről nem ! 
Írhatják, hogj Bkspn: eddig nem. 
lebttett.' .... .. .

. Köhögés 
híziszer a 
doboz ára

' 2 darab tiaót elad Paulovita gaz-
• daság, Száraarét._________ '

Hídó Hz, .Meloiw-uica 13. s?
• alatti ház szabadkézből. eladói 

Bővebbet Vásár tér 14ja sz. a'alt.
j l^fy 6 éves orosz lovat, 8 KcT 

napos csikójával január 30 á^,
• az szerdái d. e. fél 10 órakor a 
| búzapiacon nyilvános árverésen 
| elad, Paulovits gazdaság.

Űíyes'varróleányokat es tanuló- 
XHnyt’iylveszfk. Resánsaky Zsöiia 
•: kő’ dN/üerme, Ibly Miklós u 10.

Könyvelőt kére, a S>ekesíehér 
i vári Szeszfőző Szövetként. Hö)- 
! gyek is pályázhatnak. A jélentke- 
; zők keressék fel . Kai) István sző
tt veikezeíi elnököl. (Nádor u. 37.)_ 
! Szeder u’ca 14. szálr.u ház Sza- 

í-sókéiból e';adó.

■| ^cátttd-OMftAá;

Szerdán,január 30-án i
EGY NAPOS MŰSOR:]

ki

Ftttaú táros. .
31-én d u. L

8 12

ellen kitűnően beván 
S:Őrk pmtiM;a~ Egy 

..... .  ..... 1 korona. 
Siflis Róbert Kirotly 
gjóg.yszertárábas.

- taalhatt

Kapható 
király léri

TÍjaAséz 
tn-m-xiállzrisáf ápo!*r-á.’a álztáa 
Ss’á.-j sic’ x '.Ktfrom icj 
('ej.rőtt C.'énte de-L#kielae), 
Üárninrl kxsziálzt n:áü zz

így. -----
3 K. Kapietó Svf'.s ftőuer gy^ 
szer<.ár<.XA.

fabruár l-án d
óráig

1 én <J. u. 2 - ö órÁ'g Vízi-

Díj ma 3 felvonásban, — 

| Kiegészítő pótmüsoiá? 
ÍEiő’.dások fél 7 és fél 9 órakor.

RENDES HELYÁRAK. ::

3 irf d í1. ax •lica: td üali. 
SiieliérvÁr, 191-?. jaii.-26.

KÖZÉLELMEZÉSI 
HIVATAL.

Spolló -
ni

Lakást 1 vagy 2 szobáit keres 
3,.tagü_család jjánjatök: Nenr'anjer 
déli vasút mérnök osztály," vagy 
Baros utca 12,

Keresek égy 14 vagy 15 éves 
leányt felszolgáló leánynak és Qgy

Színház.
A bíboros tegnap esíi elfladáaán 

láthatta az igazgató, hogy komoly | _ „
darabra is van közönség. A bibo- I fiút pincér tanulónak azonnal be- 
rost már sokszor játszottak nálunk, ; lépésre. Rédei vendéglős, Kossuth- 

utca 14.
Mlclóbbre keresünk egy bér 

lakással leheiőleu

; ? Szerdán, csütörtökön,
^jafiuar hó 30 éí 31 én :

La vinaoml ás
Szerelmi Jönénet^í felv. ■

Akik kétszer halnak meg.
Bűnügyi •/dráma 3 felv,

I Főszereplő : Alwin Neuss.
i Előadások 6 és fél- 9 órakor.
i— Rendes helyárak. —

Ajszerkeaztőve! személyesen, 
a lap rá” vonatkozó, vagy köz
érdekű ügyben hétköznapokon

illeszkedni a irt a Ju9ak0^ón. ugyanott • 1

gyalni. A szerkesztő ideiglenes 
lakása: Jókai utca 1, földszint 
jobbra. '

illeszkedni a jó összjátékba, A ■ 
közönség minden felvonás után, 
főleg a kitünően megjátszott HL 
felvonás után lelkesen tapsolta 
lámpák elé a szereplőket.

Heti mftsor:
Szerdán : Csöppség, 
Csütörtökön: d. u. Hófehérke.

,, esle-r^Tbőregér, 
Pétttekch: Vandergold k. a. 
Szombaton: d. u. Varán keringő, 

Vandergold k. a.
Vasárnap: d. u. Aranyvirág. 

Vandergold k. a.

Mozi
Az Apolló igazgatósága közli: 
Hella Moja és Alwin Neuss, ez 

a két mozistar fog szerepelni az 
Apolló szerda és csütörtöki műso
rán. Hella Moja a „Lavinaomlás* 
cimfl nagyhatású dráma főszerepét

a

Égy jófiázbol való fiú bolti 
fiúnak felvétetik. Horváthné és 

I Rónainé papirkereskedésében.
Bőrgyárdüiő 4. szám alatt egy 

.két éves tenyész bika eladó.
Égy sertésól eladó. JGáztelep/Uv-

3. Máim *

kor elíntézhetők úgy a kiadó
hivatalban, mint a nyomdában.

A Fejérmegyei Napló tclefonszAmai: 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 2—03- 
Nyomda 2—08. Megjelenik vasárnap 
és ünnepnap Kivételével mindennap 

este 8 órakor.

női és leányka F1LZ és 
VELOUR kalapokban.

SZÖVET ÉS SELYEM BL0US0KBAH,.
• 3- Szőribe garnitúrákban, o o

t • Divatos fűzők. Kézimunkák.

Nagy választék SIRKOgZOmiKBAír
Kováts Antalnál, Károly király-tér

Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvár.
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